










Item Descripción Unidad Cant V Unitario V Parcial  V Unitario  V Parcial V Unitario V Parcial
CCTV-B-4.46 Bolsa Repuestos CCTV Ciudadano Gl 1 1.431.585.998$       1.431.585.998$                   1.437.167.293,04$        1.437.167.293,04$                    1.427.551.606,79$      1.427.551.606,79$        

1.431.585.998$                    $                    1.437.167.293,04 1.427.551.606,79$        

19% 272.001.340$                       0,19$                                   $                        273.061.785,68 0,19$                                 271.234.805,29$           

1.703.587.338$                    $                    1.710.229.078,72 1.698.786.412,09$        

Item Descripción Unidad Cant V Unitario V Parcial  V Unitario  V Parcial V Unitario V Parcial

CCTV-B-4.46.1 Cámara (q6125-le) Un 18 19.066.834$             343.203.015$                       19.041.437,84$              342.745.881,15$                        18.968.405,83$             341.431.304,89$           
CCTV-B-4.46.2 Cámara de red (q6000-e) Un 10 11.274.374$             112.743.740$                       11.282.121,83$              112.821.218,28$                        11.024.939,37$             110.249.393,72$           
CCTV-B-4.46.3 Cámara fija mini domo (p1435-le) Un 6 3.432.030$                20.592.181$                         3.379.643,13$                 20.277.858,76$                          3.403.107,19$               20.418.643,14$              
CCTV-B-4.46.4 Switch 24 puertos Estación Base WS-C2960+24PST-L Un 2 20.592.181$             41.184.362$                         22.067.096,13$              44.134.192,25$                          22.042.209,85$             44.084.419,70$              
CCTV-B-4.46.5 Proteccion ethernet cat 6 (fs-rj45-6/100) Un 30 301.055$                    9.031.658$                            350.456,49$                    10.513.694,67$                          349.282,69$                   10.478.480,67$              
CCTV-B-4.46.6 Patch cord RF Un 30 190.668$                    5.720.050$                            187.448,23$                    5.623.447,05$                             186.018,00$                   5.580.539,95$                
CCTV-B-4.46.7 Patch cord RJ Cat 6 de 3 mts Un 45 50.979$                      2.294.041$                            50.196,19$                       2.258.828,42$                             49.999,08$                     2.249.958,58$                
CCTV-B-4.46.8 UPS 1KVA con tarjeta de red Un 5 3.126.961$                15.634.804$                         3.109.819,56$                 15.549.097,79$                          3.085.971,66$               15.429.858,31$              
CCTV-B-4.46.9 Transformador de aislamiento 220-110 Un 10 421.477$                    4.214.774$                            420.143,53$                    4.201.435,34$                             420.443,20$                   4.204.431,97$                

CCTV-B-4.46.10 Brazo escualizable de 1,8 metros Un 15 471.653$                    7.074.799$                            469.056,66$                    7.035.849,96$                             467.135,59$                   7.007.033,86$                

CCTV-B-4.46.11 Fuente de poder AC-DC 30W Redline (PoE) Un 15 337.559$                    5.063.388$                            336.135,16$                    5.042.027,42$                             329.663,43$                   4.944.951,44$                
CCTV-B-4.46.12 Mufla Un 35 561.970$                    19.668.945$                         560.729,72$                    19.625.540,14$                          551.576,71$                   19.305.184,96$              
CCTV-B-4.46.13 Fibra optica Ml 2000 10.437$                      20.873.166$                         15.427,37$                       30.854.736,99$                          15.307,35$                     30.614.693,37$              
CCTV-B-4.46.14 PoE cámaras Un 25 457.604$                    11.440.101$                         451.966,90$                    11.299.172,46$                          455.014,49$                   11.375.362,24$              
CCTV-B-4.46.15 SW planet ip30 industrial 8 puertos + 2 fibra Un 4 2.331.504$                9.326.017$                            2.286.626,84$                 9.146.507,35$                             2.291.912,18$               9.167.648,73$                
CCTV-B-4.46.16 Reflector de 200w Un 7 477.366$                    3.341.560$                            471.314,40$                    3.299.200,83$                             466.096,69$                   3.262.676,86$                
CCTV-B-4.46.17 Reflector de 50w Un 7 130.457$                    913.201$                                128.367,26$                    898.570,84$                                 127.286,60$                   891.006,23$                    
CCTV-B-4.46.18 Tuberia pvc de 2" Ml 200 7.129$                         1.425.858$                            7.063,18$                         1.412.636,26$                             7.098,56$                        1.419.711,48$                
CCTV-B-4.46.19 Tuberia imc 1" Ml 150 22.641$                      3.396.082$                            22.488,12$                       3.373.217,87$                             22.416,06$                     3.362.409,55$                
CCTV-B-4.46.20 Coraza metalica 1" (inlcuye accesorios) Ml 120 9.232$                         1.107.832$                            9.179,31$                         1.101.516,73$                             9.220,94$                        1.106.512,63$                
CCTV-B-4.46.21 Conector API recto o curvo 1" Un 15 8.493$                         127.398$                                8.504,37$                         127.565,55$                                 8.338,64$                        125.079,57$                    
CCTV-B-4.46.22 Poste de fibra de vidrio de 14 mts Un 2 2.343.405$                4.686.810$                            2.323.305,58$                 4.646.611,16$                             2.336.012,87$               4.672.025,74$                
CCTV-B-4.46.23 Poste de fibra de vidrio de 16 mts Un 2 3.334.933$                6.669.865$                            3.272.041,44$                 6.544.082,88$                             3.279.327,28$               6.558.654,55$                
CCTV-B-4.46.24 Poste de concreto de 14 mts Un 2 3.110.905$                6.221.809$                            3.059.051,26$                 6.118.102,52$                             3.110.332,35$               6.220.664,69$                

CCTV-B-4.46.25 Gabinete tipo interperie (incluye transformador de 

aislamiento, proteccion de datos y protecciones eléctricas)
Un 15 3.514.808$                52.722.114$                         3.448.020,99$                 51.720.314,80$                          

3.499.207,41$               52.488.111,14$              
CCTV-B-4.46.26 Aviso en Acrilico para PVV Un 175 144.783$                    25.336.938$                         142.255,90$                    24.894.782,44$                          144.440,23$                     25.277.039,98$                 

CCTV-B-4.46.27 baterías 12 v / 7 ah Un 50 96.338$                      4.816.884$                            95.732,69$                       4.786.634,56$                             95.342,36$                        4.767.117,86$                   
CCTV-B-4.46.28 disco duro estado sólido 230 gb Un 6 317.112$                    1.902.669$                            314.749,64$                    1.888.497,82$                             314.449,78$                     1.886.698,66$                   
CCTV-B-4.46.29 iluminador axis t90d20 Un 10 5.167.509$                51.675.087$                         5.106.466,90$                 51.064.669,04$                          5.109.539,27$                  51.095.392,71$                 
CCTV-B-4.46.30 ups online 1kva vertiv the liebert gxt mt+ Un 3 1.908.895$                5.726.686$                            1.904.613,47$                 5.713.840,41$                             1.877.003,20$                  5.631.009,60$                   

CCTV-B-4.46.31

gabinete tipo intemperie herrajes de sujeción y ajuste de 

instalación en poste, construido en lámina de acero 

galvanizado para uso exterior -  incluye transformador de 

aislamiento y dps

Gl 3 3.281.410$                9.844.231$                            3.239.965,79$                 9.719.897,38$                             

3.259.463,45$                  9.778.390,35$                   

CCTV-B-4.46.32 equipo de procesamiento periférico para solución analítica de 

borde
Un 3 16.246.239$             48.738.718$                         15.996.758,07$              47.990.274,20$                          

16.073.241,23$                48.219.723,70$                 

CCTV-B-4.46.33 switch poe óptico para gabinete vivotek aw-gev-107a-130 

8xge poe + 2ge combo + 1xrj45 console
Un 3 2.958.787$                8.876.360$                            2.920.278,37$                 8.760.835,12$                             

2.919.070,42$                  8.757.211,25$                   
CCTV-B-4.46.34 módulo e/s axis a9161 Un 3 1.754.149$                5.262.446$                            1.724.273,54$                 5.172.820,61$                             1.716.240,58$                  5.148.721,74$                   

CCTV-B-4.46.35
cámara de red 2mp (axis p1365-e mk ii o superior), incluye 

carcaza, housing, brazo, iluminador, soporte para poste, lente 

adicional de 9–40 mm y fuente para iluminador

Un 5 5.262.217$                26.311.087$                         5.252.600,54$                 26.263.002,71$                          

5.258.385,87$                  26.291.929,37$                 

CCTV-B-4.46.36 cable eléctrico encauchetado de cobre 2x8 awg Ml 475 16.883$                      8.019.510$                            16.720,54$                       7.942.257,17$                             16.771,30$                        7.966.367,82$                   
CCTV-B-4.46.37 cable eléctrico tipo trenza 2x4+4 awg acsr Ml 150 11.239$                      1.685.910$                            11.019,48$                       1.652.922,21$                             11.118,52$                        1.667.778,14$                   
CCTV-B-4.46.38 cable eléctrico de cobre 2x18 awg Ml 60 2.810$                         168.591$                                2.762,74$                         165.764,68$                                 2.744,74$                          164.684,36$                       

CCTV-B-4.46.39 accesorios y repuestos eléctricos - conectores  de compresión 

y perforación, perchas, aisladores y clavijas

Gl 1 341.196$                    341.196$                                339.902,06$                    339.902,06$                                 

332.923,87$                     332.923,87$                       
CCTV-B-4.46.40 cable utp cat 6a tipo exterior Ml 400 4.215$                         1.685.910$                            4.183,21$                         1.673.283,61$                             4.141,73$                          1.656.692,18$                   
CCTV-B-4.46.41 patchcord utp cat 6a Un 15 46.965$                      704.469$                                46.107,33$                       691.609,90$                                 45.945,71$                        689.185,59$                       
CCTV-B-4.46.42 conector rj45 cat 6a Un 50 10.035$                      501.759$                                9.917,35$                         495.867,38$                                 9.863,41$                          493.170,60$                       
CCTV-B-4.46.43 coraza metálica 3/4" Ml 14 6.021$                         84.295$                                  5.911,63$                         82.762,88$                                   5.946,83$                          83.255,65$                         
CCTV-B-4.46.44 coraza metálica 1/2" Ml 14 5.042$                         70.583$                                  4.933,56$                         69.069,87$                                   4.929,63$                          69.014,82$                         

CCTV-B-4.46.45
accesorios de fijación - tornillería, cinta bandi, conectores api

Gl 1 100.352$                    100.352$                                98.384,50$                       98.384,50$                                   
98.255,09$                        98.255,09$                         

CCTV-B-4.46.46 estructura tipo arco Un 2 9.258.212$                18.516.425$                         9.249.087,19$                 18.498.174,38$                          9.198.584,45$                  18.397.168,90$                 

CCTV-B-4.46.47 transporte de estructura en caso de siniestro, desde sitio 

hasta bodega secretaría de segudridad
Gl 2 903.166$                    1.806.332$                            898.353,05$                    1.796.706,09$                             

886.745,18$                     1.773.490,37$                   

CCTV-B-4.46.48 carro canasta para acceso a estruturas especiales tipo t o tipo 

l, en caso de requerimiento de mantenimiento correctivo

Gl 1 903.166$                    903.166$                                904.175,23$                    904.175,23$                                 

894.192,77$                     894.192,77$                       

CCTV-B-4.46.49
corona antiescalatoria - número de puntas 20, calibre 1/2", 

longitud de puntas 50 cms, acabado galvanizado, anillo de 

280 mm

Un 5 301.055$                    1.505.276$                            299.911,72$                    1.499.558,60$                             

298.712,05$                     1.493.560,23$                   

CCTV-B-4.46.50 sistema de puesta a tierra - cable de cobre, varilla, arcilla, 

soldadura, terminal de ojo
Gl 3 1.003.518$                3.010.553$                            994.651,70$                    2.983.955,11$                             

996.447,44$                     2.989.342,32$                   

Repuestos Generales
CCTV-B-4.46.51 Sector Controller (SC) Redline + Licencia UND 1 78.733.929$             78.733.929$                         78.044.238,50$              78.044.238,50$                          77.136.659,33$             77.136.659,33$              
CCTV-B-4.46.52 Antenas 90 grados (Sector Controller) UND 4 3.824.320$                15.297.280$                         3.775.003,57$                 15.100.014,27$                          3.744.775,63$               14.979.102,50$              

CCTV-B-4.46.53
Switch PoE (2 puertos FO), incluido dos (2) adaptadores FO

UND 6 5.607.752$                33.646.510$                         5.556.852,23$                 33.341.113,37$                          
5.470.450,23$               32.822.701,37$              

CCTV-B-4.46.54 UPS Tipo Rack de 3KVA para estaciones base UND 1 7.532.802$                7.532.802$                            7.399.558,36$                 7.399.558,36$                             7.392.572,48$               7.392.572,48$                
CCTV-B-4.46.55 UPS Tipo Torre de 1KVA para PVV UND 12 2.886.737$                34.640.849$                         2.887.629,05$                 34.651.548,55$                          2.822.746,01$               33.872.952,06$              
CCTV-B-4.46.56 Switch 8 Puertos Cisco para PVV UND 7 2.510.934$                17.576.538$                         2.465.137,59$                 17.255.963,11$                          2.501.641,95$               17.511.493,66$              

CCTV-B-4.46.57
Radio Suscriptor Redline con antena externa y licencia

UND 4 54.546.438$             218.185.754$                       54.139.037,89$              216.556.151,56$                        
53.504.117,29$             214.016.469,15$           

CCTV-B-4.46.58 PoE para radio redline UND 15 383.503$                    5.752.543$                            382.857,70$                    5.742.865,54$                             376.226,38$                   5.643.395,69$                

CCTV-B-4.46.59
Acrílico para cámara PTZ CCTV ciudad - AXIS TQ6807, AXIS 

TQ6802, Pelco Spectra Dome, AXIS TQ6801, VGA-BUBBLE-

PCLA

UND 75 1.119.291$                83.946.791$                         1.114.065,13$                 83.554.884,39$                          

1.092.069,13$               81.905.184,66$              

1.431.585.998$                   1.437.167.293,04$                    1.427.551.606,79$        PONDERADO PROMEDIO 1.704.200.942,90$                           

19% 272.001.340$                       0,19$                                  273.061.785,68$                        0,19$                                 271.234.805,29$           

1.703.587.338$                   1.710.229.078,72$                    1.698.786.412,09$        

UE 1.703.587.338$       UTC 1.710.229.078,72$                    1.698.786.412,09$        

1703587338
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Detalle Costo Unitario Repuestos (Antes de Impuestos)

Subsistema CCTV Ciudadano

Repuestos Subsistema LPR
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Subtotal Repuestos Sistema CCTV Ciudadano

IVA



FECHA 26/11/2020 ALIADO

ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE

6.3.10. Anexo No. 1 - Carta de presentación de la propuesta X

6.3.11. Anexo No. 2 - Formulario de Precios y Cantidades X

6.3.12.
Anexo No. 3 - Formato de Certificación de Aportes a Seguridad 

Social
X

6.3.13. Anexo No. 4 - Subcontratación de actividades X

6.3.14. Anexo No. 6 - Matriz de Riesgos X

7,1 Requisitos jurídicos X

7,2 Requisitos Técnicos X

7.2.1. Cumplimiento de las especificaciones técnicas X

7.2.2. Certificaciones X

7.2.3 Experiencia X

7.2.4. Personal X

a) Ingeniero Director del proyecto X

b) Ingeniero Residente X

7.3 Factores de evaluación X

7.4 Proponentes elegibles X

ITEM DESCRIPCION CUMPLE

7.2.4. a)
Ingeniero Director del proyecto

isabel Alba Rincon
X

7.2.4. b)

Ingeniero Tecnico

CESAR AGUSTO CORREDOR/CRSTINA HERNANDEZ
X

UNIDAD ESTRATEGICA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD

CUMPLE

REQUISITOS

a)	Ingeniero Lider del proyecto – Dedicación 50%: Ingeniero electrónico, 

electricista, telecomunicaciones, sistemas, o afín, deberá presentar:

• Título de acuerdo con lo requerido. 

• Experiencia general mínima de cuatro (4) años contados a partir de la 

obtención de la matricula profesional, en suministro, implementación, 

instalación y/o mantenimiento de sistemas de CCTV.

b)	Técnologo Coordinador - Dedicación 100%: Técnologo electrónico, electricista, 

telecomunicaciones, sistemas, o afín, deberá presentar:

• Título de acuerdo con lo requerido.

• Experiencia general mínima de tres (3) años contados a partir de la obtención 

del título en suministro en implementación, instalación y/o mantenimiento de 

sistemas de CCTV 

DALADIER EVELIO TANGARIFE BERRIO

PROFESIONAL UNIVERSITARIO

ALIADOS SIS(SPECTRA)

CUMPLE

certificación de fábrica de la marca Axis, Pelco y/o Bosch (

CUMPLE

CUMPLE

MENOR PRECIO

CUMPLE

CUMPLE

EVALUACION TECNICA

SPVA 2021-57

Objeto: :Suministro de bolsa de repuestos para reparaciones en el mantenimiento correctivo del sistema de video vigilancia ciudadano del Sistema Integrado de Emergencia y Seguridad de Metropolitano.

Energizando

OBSERVACIONES

CUMPLE

$ 1.698.786.412

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE


